PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 22.10.2025                                                                                                                № 190
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 16.10.2013 № 129               «Об установлении дополнительной выплаты лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» и избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»

На основании статьи 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 16.10.2013 № 129
«Об установлении дополнительной выплаты лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» и избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в новой редакции:

«Об установлении дополнительной выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальные должности на безвозмездной основе и муниципальные должности муниципальной службы в городском округе города Калуги Калужской области, лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области».

1.2. Преамбулу решения изложить в новой редакции:
«В соответствии с пунктом 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 7 Закона Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 06.10.2005 № 290 «Об установлении доплаты гражданам, работающим в государственных учреждениях Калужской области, имеющим государственные награды Российской Федерации, государственные награды СССР, а также государственные награды республик, входивших в состав СССР», Уставом городского округа города Калуги Калужской области, в целях оказания материальной поддержки лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в городском округе города Калуги Калужской области, лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области, имеющим государственные награды Российской Федерации, а также государственные награды СССР и бывших республик, входивших в состав СССР, Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:».

1.3. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить дополнительную выплату в размере 1000 (Одна тысяча) рублей в месяц следующим категориям граждан, имеющим государственные награды Российской Федерации, установленные Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», а также государственные награды СССР и бывших республик, входивших в состав СССР:

1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе города Калуги Калужской области.

Дополнительная выплата лицам, осуществляющим свою деятельность на постоянной основе, производится по месту их работы.

Дополнительная выплата лицам, осуществляющим свою деятельность на непостоянной основе, производится структурным подразделением администрации городского округа города Калуги Калужской области – управлением социальной защиты города Калуги в порядке, установленном администрацией городского округа города Калуги Калужской области, за счет средств бюджета городского округа города Калуги Калужской области, предусмотренных по управлению социальной защиты города Калуги на соответствующие цели.

1.2. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в городском округе города Калуги Калужской области.

1.3. Лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа города Калуги Калужской области.

Дополнительная выплата лицам, указанным в подпунктах 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего решения, осуществляется по месту их работы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.09.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа города Калуги

Калужской области                                                                                         Д.А. Денисов